



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Projekt navn	Plantekasser til børn
Projektansvarlige fra lokaludvalget (hovedansvarlig skal markeres med fed)	
Projektansvarlige fra sekretariatet (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Marie Svan Olsen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>Fem workshops for børnehavebørn, hvor de lærer om økosystemer og fødevarerproduktion i byen og får erfaring med at så, plante og høste i plantekasser opstillet i et område af Træstubbens skovhave. Børnene er desuden med til at lave formidling af projektet i form af tegninger til skabet i byttestationen og til små laminerede "bøger" om planter, der kan hænges op ved højbedene.</p> <p>En klargøringsworkshop for alle, hvor plantekasserne opsættes, og der er formidling om dyrkning i plantekasser.</p> <p>I Træstubbens årsplan for 2020 fortsættes plantekasseprojektet for børnehavebørn i efteråret med en række workshops om permakultur, bunddække og kompost i børnehøjde.</p>
Hvem er projektets målgrupper: Primære målgruppe: Sekundære målgruppe: Antal man forventer at henvende sig til:	Målgruppen er børnehavegrupper i de omkringliggende børnehaver. Seks børnehavegrupper fra de tre nærmeste børnehaver tilplanter plantekasserne, men de resterende børnehave- og vuggestuegrupper i de tre institutioner kan være med til at passe bedene i løbet af sæsonen.
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • At give børnehavebørn på Vesterbro glæde for og nysgerrighed på naturen og lade dem få erfaringer med at dyrke deres egne fødevarer. Desuden lærer de om økosystemer og bæredygtighed. • Derudover er det formålet at skabe aktiviteter og liv i Træstubben og gennem det fælles arbejde at skabe tilknytning til og medansvar for Træstubben, samt at vise at Træstubbens potentiale som mødested for lokale, grønne netværk.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Fordi det er vigtigt at give bydelens børn, der bor i et af landets mindst grønne områder, en oplevelse af natur og en forståelse for økosystemer og bæredygtighed – alt sammen med udgangspunkt i deres egne omgivelser og hverdag.
Hvilke resultater forventer vi?	At børnene får en forståelse for og erfaring med natur og økosystemer – og at Træstubben får nogle frodige, grønne højbede.



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

<p>Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet? (på kort og langt sigt) Fordi børnene får øjnene op for, at de selv kan være med til at skabe en grønnere bydel, og fordi deltagelse i konkrete projekter giver et større ejerskab til et sted som Træstubben.</p>	
<p>Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? (på kort og langt sigt) Ved at skabe endnu et grønt tiltag ved Træstubben og ved at give Vesterbrobørnene grønne kompetencer, og vise dem hvordan man kan skabe natur i byen.</p>	
<p>Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområder? Ved at sætte fokus på bynatur på Vesterbro. Lokaludvalget har desuden besluttet at grønne projekter i Træstubben er et af udvalgets fokusområder.</p>	
<p>Hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune? Det lokale miljøarbejde / Bynatur i København 2015-2025</p>	
<p>Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?</p>	<p>Det er vigtigt, at institutionerne påtager sig opgaven hele sæsonen, så planterne kontinuerligt bliver vandet, og så der er noget at høste i sensommeren.</p>
<p>Tidsplan</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Planlægning og dialog med institutioner i marts/april • Klargøringsworkshop i april • workshops for børnehaver på hverdagsformiddage i maj. <p>Milepæle/succeskriterier</p>
<p>Hvilken kommunikationsindsats skal der laves</p>	<p>Kommunikationen er en intern dialog med institutionerne. Men der skal laves en formidlingsindsats, så besøgende ved Træstubben kan få information projektet.</p>
<p>Forventninger til lokaludvalget</p>	<p>Deltagelse i klaringsworkshoppen torsdag den 16. april kl. 16-19.</p>
<p>Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)</p>	<p>Miljømedarbejderen er ansvarlig for indkøb, kommunikation og dialog med institutionerne. Desuden deltager miljømedarbejderen i workshops og står for formidlingen af processen og inddragelse af børnene i formidlingen til byttestationen + deltager i workshoppen med fokus på den efterfølgende formidling af projektet.</p>
<p>Budget</p>	<p>Konsulentbistand, forberedelse og workshops, i alt 6 workshops = 6.800 kr. ex. moms 8 højbede og højbedsmuld incl. fragt = 11.000 kr. Trillebør = 400 kr. Planter og frø = 4.000 kr. <u>Diverse materialer = 800 kr.</u></p> <p>I alt = 23.000 kr.</p>



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	